
 
 
 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Piazza Marconi n° 1 – 08034 Laconi 

Telefono 0782-866200  Fax 0782-869579 
email: info@comune.laconi.or.it  

AREA SERVIZI TECNICI 
UFFICIO POLIZIA LOCALE 

 
Ordinanza n° 37 del 21/12/2019. 

 

Oggetto: Chiusura della Via Cavour 
 
 
 

 

 

 
Preso atto del sopralluogo effettuato della Polizia Locale di questo Comune, con relazione prot. 
n° 7172/9.4 del 21/12/2019,  segnala  una situazione di grave pericolo per  gli utenti della strada 
in transito nella  Via Cavour (tratto di strada che va dall'incrocio con Vico Funtana Figus e 
l'incrocio con Via Funtana Figus), causata da un fabbricato in precarie condizioni di staticità e 
con parti strutturali del muro di confine crollate nella pubblica Via; 
Effettuato il sopralluogo di competenza e constatata la criticità del fabbricato che costituisce un 
grave pericolo per l’incolumità pubblica; 
Visto l’art.7 della legge 241/90, ai sensi della quale, per i provvedimenti caratterizzati da ragioni 
di celerità del procedimento, (consistenti caso di specie, nell’urgenza di dare immediata tutela 
all’interesse della sicurezza pubblica) non viene comunicato l’avvio del procedimento; 
Visto il disposto dell’art.54 comma 2 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con Decreto Legislativo 267 del 18.08.2000. 
 

O R D I N A  
 
la chiusura del tratto di strada della Via Cavour dall'incrocio con Vico Funtana Figus e 
l'incrocio con Via Funtana Figus, sino alla messa in sicurezza della stessa. 

 
 

Che la presente ordinanza sia comunicata: 
- Alla Stazione dei Carabinieri di Laconi; 
- Alla Polizia Locale di Laconi; 

 
 
La presente ordinanza sarà  Pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni. 
Si comunica, ai sensi dell’art.3 comma 4 della L.241/90, che avverso il presente atto è ammesso 
ricorso straordinario al T.A.R. e al Capo dello Stato rispettivamente nel termine di 60 giorni e 
120 giorni dalla notifica del medesimo.                                                                
        
 
           Il Responsabile dell'Area Servizi Tecnici 


